
向春の候、陽光も一段と明るくなり始め、校庭の桜の蕾も少しずつ膨らみ始めました。

三寒四温のこの時期、暖かい日もありますが朝晩は冷たい日も多いので、風邪や体調管理に

はご留意ください。学校では６年生は卒業に向け、また他の学年は進級に向け、日々過ごし

ています。６年生は最後のまとめに取り組み、卒業に向けて毎日がんばっています。

１年生から５年生の皆さんは残り少なくなった学校生活を有意義に、６年生の皆さんは、

小学校最後の学校生活を大切に過ごし、それぞれたくさんの良い思い出をつくってほしいと

思います。

最後になりましたが、一年間、長田小学校の教育活動に対して、保護者のみなさまや地域

のみなさまには大変温かく見守っていただくとともに、多大なご支援・ご協力を賜りました

ことを厚くお礼申し上げます。

来たる２０２１年度も、長田小学校の教育活動への益々のご支援・ご協力をどうぞよろし

くお願いします。

長田小学校Ｎｅｗホームページについて

先日より配信メールやブログ等でお知らせしているように、紀の川市では３月より全ての

小中学校のホームページの規格を統一し、見やすく分かりやすくしています。

長田小のブログは新ホーページでは「活動報告」と名称が変わります。これまで同様、皆

様にご覧いただけるよう更新していきますので、どうぞお時間のある時にアクセスしたいた

だければと思います。

パソコンでもスマホでもインターネットにつながっていれば、ご覧になれます。写真も掲

載しており、できるだけ児童の顔が特定できないように画質を低くしていますが、もし、写

真の掲載に不都合のある場合は学校までご連絡ください。

育友会 広報「ながた」について

長田小学校では、これまで広報「ながた」を地域全戸配布しており、配布の際には各地区

の区長様にお願いして、それぞれの班に配ってもらっていました。地区によっては１００部

を超える部数で、たいへんご苦労をおかけしたことと思います。

先日の育友会役員会でも提案させて頂きましたが、次年度より地区の各班に１部の配布と

し、回覧板で地域のみなさまにご覧頂くようにしたいと考えています。（予算の都合上）

なお、本校に在籍している児童については、これまで通り一人１部配布し、持ち帰っても

らいます。どうぞご理解の程よろしくお願いします。

学校だより
長田小学校

令和２年度
３月号

３月１１日 さよなら集会（６年生を送る会）

今年のさよなら集会は密を避けるため、１部・２部で分散する形を取りました。４月から

最高学年となる５年生が世話役です。花のアーチをくぐり入場。そして、在校生からプレゼ

ントが贈られ、ゲームを楽しみ、ラストはくす玉割りでした。６年生のみなさんにとって、

とても素敵な思い出に残る時間になりました。

３月１９日（金）卒業式（13:00～）６年生児童は午後から登校

１～５年は１・２限授業（10:30頃下校）

３月２４日（水）修了式

３月３１日（水）離任式は３密を避けるため中止

（感染状況により変更する場合もあります）

４月 ８日（木）始業式

４月 ９日（金）２～６年は給食後下校 午後から入学式(14:00～)

４月２３日（金）授業参観、懇談会、育友会総会、修学旅行説明会

４月２６日（月）～２８日（水）家庭訪問

５月 ７日（金）遠足

６月 ９日（水）授業参観

７月２０日（火）１学期終業式

＊現時点での令和３年度年間行事予定は新ホームページに掲載しています。

https://city-kinokawa.ed.jp/es/nagata/


